
 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA N. 15/2024 

_______________________________________________________________________ 
 
Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 2023     
_______________________________________________________________________ 
 
Il giorno venticinque del mese di Marzo dell’anno duemilaventiquattro, alle ore 12:09, a 

seguito di regolare convocazione e sulla base di quanto stabilito da apposito regolamento 

approvato con delib. G.U. n. 13 del 29.4.2022, si è riunita  in videoconferenza la GIUNTA 

dell’UNIONE NET della quale sono membri i Signori: 

 

N Cognome e Nome Qualifica Pr. 

1 PITTALIS RENATO Presidente Presente 

2 GAMBINO CLAUDIO Vice Presidente Assente 

3 GRAFFINO ALBERTO Assessore Presente 

4 AGHEMO GIULIANA Assessore Presente 

5 PIASTRA ELENA Assessore Presente 

6 GUAZZORA GIULIA Assessore Assente 

7 PANICHELLI GIOVANNI Assessore Presente 

 
 

Totale  Presenze    5                   Totale Assenze     2 
 
 

Presiede la seduta il Presidente, Geom. Renato Pittalis. 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dott.ssa Diana Verneau. 

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 

sull’argomento in oggetto. 

 



 

 
 
SEDUTA DEL  25/03/2024 VERBALE N.   15 
 

Richiamato il vigente “Sistema di misurazione e valutazione della Perfomance”, 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 19 in data 21.5.2019; 

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 4 del 27.1.2023 di 

approvazione del P.I.A.O. 2023-2025, contente la sottosezione Piano della 

performance 2023 – 2025; 

Rilevato che gli obiettivi di performance sono definiti in coerenza con gli strumenti di 

programmazione ed il citato “Piano della performance”, secondo le caratteristiche e 

modalità in esso stabilite ed il loro conseguimento costituisce condizione per 

l’erogazione degli incentivi previsti dalla contrattazione collettiva nazionale e 

integrativa; 

Preso atto che il citato sistema di misurazione e valutazione della performance 

prevede la redazione di una “Relazione sulla performance”, in applicazione dell’art. 

10, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo 150/2009 che evidenzi, a consuntivo, 

i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto agli obiettivi programmati e che 

tale relazione debba essere validata dall’organismo indipendente di Valutazione; 

Ritenuto di approvare l’allegata Relazione sulla performance - anno 2023, dando atto 

che la stessa è stata validata dal Nucleo di Valutazione, come da verbale in data 

22.3.2024; 

Richiamati: 

- Il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

- il vigente Statuto; 

Considerato che sulla proposta in oggetto è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000, il parere di regolarità tecnico-

amministrativa;  

Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

Testo Unico Enti Locali; 

Si propone affinchè la Giunta Unione 

 



 

D E L I B E R I 

 

1. DI APPROVARE l’allegata Relazione sulla performance - anno 2023, quale 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 

10, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo 150/2009 ed in applicazione 

del vigente “Sistema di misurazione e valutazione della perfomance”; 

 

2. DI DARE ATTO che la citata relazione è stata validata dal Nucleo di 

Valutazione, in data 22.3.2024, come da verbale allegato quale parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE NET 

 

Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Ad unanimità di voti, 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare così come si approva la proposta presentata 

 

 

Successivamente la Giunta dell’Unione NET, ritenuta l’urgenza di provvedere; con 

separata votazione unanime; ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

il Segretario Generale  Il Presidente 

Dott.ssa Diana Verneau  Geom. Renato Pittalis 

 

___________________________________________________________________ 


